
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XLIX– Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2024 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 025/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024  

 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

 

 

SIGNATÁRIA: F DE C FERNANDEZ 
CNPJ: 49.538.058/0001-82 
 

.  

OBJETO: Contratação de empresa para PROMOÇÃO e REALIZAÇÃO da X Festa do Cavalo e 

Encontro de Muladeiros de 2024 a ser realizada nos dias 18, 19, 20 e 21 de abril de 2024, no 

Município de Taquaraçu de Minas. 

 

ITENS REGISTRADOS:  

 
ITEM 
 

 
DESCRIÇÃO 

 
QNT. 

 
UNID. 

 
VALOR TOTAL 
 

ÚNICO 

Produção, organização, realização 
e execução da X Festa do Cavalo e 
Encontro de Muladeiros 2024, com 
permissão de exploração 
comercial de praça de alimentação 
e recreação durante os dias do 
evento, que será realizado entre os 
dias 18 e 21 de abril de 2024, no 
Parque de Exposições da 
Prefeitura Municipal de Taquaraçu 
de Minas. 

 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
Serv.  R$ 42.990,00 

 
 

VIGÊNCIA: 09/04/2024 à 30/04/2024 

 

 

ASSINATURA: 09/04/2024 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XLIX– Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

Publicado em 09 de abril de 2024 

 

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XLIX– Lei Municipal nº 853/2014. 

3 
 

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO Nº 034/2024, ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 
10/2024 
 

 Reconheço e RATIFICO a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2024, 
decorrente do Processo nº 034/2024, para adesão à ata de registro de preços oriunda do Pregão 
Presencial nº 08/2023, Processo Licitatório n° 086/2023, realizada pelo Município de Itatiaiuçu, 
para Contratação de empresa para prestação de serviços de eletrificação, com fornecimento de 
materiais, mão-de-obra e elaboração de projetos com aprovação na CEMIG e outros órgãos 
onde seja necessário, para obras de eletrificação para atender as demandas existentes e a surgir, 
em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos, com 
fundamento na Lei 14.133/21 e Decreto Municipal de n° 67/2023, tendo em vista o constante 
do presente processo. 
 

 

CONTRATADA OBJETO 

ECOLÓGICA SERVIÇOS E 

EMPREENDIMENTOS LTDA 

Contratação de empresa para prestação de serviços de eletrificação, com 

fornecimento de materiais, mão-de-obra e elaboração de projetos com 

aprovação na CEMIG e outros órgãos onde seja necessário, para obras de 

eletrificação para atender as demandas existentes e a surgir, em 

atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos 

Urbanos. 

 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE VALOR UNIT. VALOR TOTAL 

01 Instalação de 01 (um) poste de 

concreto equipado com rede 

secundária (bt, vão médio de 35 

metros) com cabo isolado 1kv, 

multiplexado de alumínio de bitola 

3x1x70+70mm², sem iluminação 

pública, incluído todo material 

necessário, equipamento e mão de 

obra. 

UR 117,60 R$ 6.800,00 R$ 799.680,00 

Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas/MG, 09 de abril de 2024. 

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Transporte 

RESULTADO DO PROCESSO Nº 034/2024, ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS DE N° 10/2024 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de abril de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XLIX– Lei Municipal nº 853/2014. 

4 
 

 

 O Município de Taquaraçu de Minas, através torna pública a ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 10/2024, formalizada através do Processo nº 034/2024, na forma 

que segue:  

 

Contratado: ECOLÓGICA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 04.201.601/0001-13 

 

Contratante: Município de Taquaraçu de Minas 

 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de eletrificação, com fornecimento 

de materiais, mão-de-obra e elaboração de projetos com aprovação na CEMIG e outros órgãos 

onde seja necessário, para obras de eletrificação para atender as demandas existentes e a surgir, 

em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Assuntos Urbanos. 

Fundamento legal: Lei 14.133/21 e Decreto Municipal de n° 67/2023. 

Validade: Até 31/12/2024. 

Despacho de Ratificação: Secretário Municipal de Obras 

Publicado em 09/04/2024 

 

Ana Paula Silva Braga - Agente de Contratação 

 

 

 


		2024-04-09T16:45:51-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




